

ÖVRIGT**§ 28 Nämndens frågor och information från förvaltningen**

Följande skrivelser lämnades in.

Förutsättningar för inventering av lokaler för föreningslivet (bilaga 1)

Lars Bäck (V), Kjell Backman m fl (S) och Mariana Moreira Duarte m fl (MP)

En ansträngd socialtjänst (bilaga 2)

Lars Jilmstad m fl (M) och Peter Öberg (L)

Ersättarna Niklas Dahlgren (C) och Lars Hultkvist (KD) anmälde att de stödjer innehållet i skrivelsen om socialtjänsten.

Som svar på frågorna i skrivelsen om socialtjänsten berättade stadsdelsdirektören att förvaltningen har efterfrågat ett stadsövergripande avtal för bemanning inom socialtjänsten och att ett sådant nu förbereds på central nivå i staden. När det gäller genomlysningar av verksamhet och arbetssituation har flera sådana redan gjorts, både i Farsta och på andra håll i staden. Nyligen har även Arbetsmiljöverket gjort en översyn i Farsta. Avgångssamtal med medarbetare som slutar ger också viktig information. Aspekter som framkommit är bland annat hög arbetsbelastning, mycket administrativa arbetsuppgifter, chefer som inte alltid upplevs som tillräckligt närvarande samt behov av mentorskap och bättre introduktion av nyanställda. Förvaltningen anser att det inte behövs fler genomlysningar i dagsläget. Nu behöver förvaltningen få planera och agera utifrån det som framkommit, och med stöd av stadens nyligen fastställda handlingsplan som syftar till att förbättra arbetssituationen för socialsekreterare och biståndshandläggare (se § 25 vid detta sammanträde).

BESLUT

Nämnden uppdrar åt förvaltningen att bereda skrivelsen om lokalinventering till ett kommande sammanträde.

Inför sammanträdet hade Vänsterpartiet, Socialdemokraterna och Miljöpartiet lämnat in följande frågor om stadsodling:

”Stadsdelsnämnden beslöt 150521 att uppdra till förvaltningen att kartlägga och ta fram en översiktlig karta med områden/platser som kan lämpa sig för organiserad stadsodling i pallkragar. Kartan skulle sedan vara ett underlag vid medborgarforum i våra olika stadsdelar. Samtliga stadsdelsnämnder har sedan under 2016 också enligt stadens budget (sid 103) uppdraget att skapa goda möjligheter till stadsodling i Stockholm.

Vi undrar därför hur det går med inventeringen?
Om förvaltningen haft kontakt med organisationer eller föreningar som kunna skulle tillse odlingarna?
Har förvaltningen haft kontakt med bostadsbolag i Farstaområdet om möjliga samarbeten kring stadsodling, så som pallkrageodling?
Studieförbundet ordnar odlingskurser tillsammans med nyanlända. Har förvaltningen haft kontakt med Studieförbundet angående det och kan ett samarbete med dem vara tänkbart?"

Utredare Cecilia Rivard besvarade frågorna och berättade att stadsdelsområdets sju parklekar kan vara lämpliga platser för stadsodling eftersom där finns tillgång till vatten. Det är också tradition att odla i parklekarna. Ytterligare en yta, i Fagersjö, kan vara lämplig. Hos oss har det inte varit samma tillströmning av intresserade odlare som på andra håll i staden – förvaltningen har annonserat men hittills bara fått kontakt med tre intressenter och inga brukaravtal har ännu tecknats. Förvaltningen har inte haft kontakt med Studieförbundet. På fråga från Lisbeth Crabo Ljungman (M) upplyste Cecilia om att förvaltningen tillhandahåller jord och pallkragar om odlingar blir aktuella.

Avdelningschef Päivi Kabran berättade den glädjande nyheten att många brukare inom hemtjänsten hört av sig den senaste tiden och talat om att de är mycket nöjda med den mat som Sodexo levererar enligt det nya avtalet. Vid upphandlingen ställde nämnden högre kvalitetskrav än tidigare, samtidigt som kostnaden per portion blev drygt en krona lägre.

Päivi Kabran informerade även om de nationella stimulansmedel som nämnden har beviljats för ökad bemanning inom äldreomsorgen. Staden har totalt fått 157,6 miljoner kronor. Av dessa har Farsta tilldelats 4,6 miljoner kronor.

Ordföranden avslutade den öppna delen av sammanträdet.